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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 crag (6) u unen 227 on
3aKkoHOT 3a BUCOKOTO oOpazoBanue (,,CnyxOeH BECHUK Ha
Penybnuka Makenonuja® 6p. 82/18 u ,,Cnyx0OeH BeCHHK
Ha Penybnuka CesepHa Makenonuja® ©0p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha ATreHLMjaTa 3a KBalHTET BO BHCOKOTO
o0pa3oBaHue, I0HECE

PEINEHHE
3a Mo4eToK co paboTa cTYIHCKATA NPOrpamMa oJ BTop
HHKJIYC HA AKAJeMCKH CTY/HH - NOCTAHIIIOMCKH
cryaud (60 EKTC), no ,MerpoJioruja u MeHAMeHT
Ha KBajauTeT*, Ha VaKyaTeT 32 €JIeKTPOTEXHHKA H
HH(OPMALHCKH TeXHOJIOTHH MPH Y HUBEP3HTET
»CB.Kupua u Metoanj* o Cronje

1. Co oBa peweHue ce YTBpayBa JeKa ce
HCIIOJIHETH  YCNIOBUTE 3a TMO4YeToOK co pabora Ha
CTy[MCKaTa mnporpamMa OA BTOP UMKJIYC Ha akaleMCKH
crynuu - nocraumiaomckd  cryaun (60 EKTC), mo
,MeTpoJoruja ¥ MeHaUMeHT Ha KBanuTeT™, Ha Pakynrer
3a eNeKTPOTEXHUKA M MHGMOPMALUCKH TEXHONOTHH MpH
Yuusepauter ,,CB.Kupun u Meroanj“ so Ckomnje.

2. Osa pelieHHe BIeTyBa BO CHJa CO JICHOT Ha
JIOHECYBatbe.

Ob6paznoxkeHnue

[To nmobuBawe Ha PeleHwe 3a akpeauTaivja
6p.08-1231/6 on 11.09.2023 roamHa on cTpaHa Ha
OnbopoT 3a akpemWTalja Ha BHCOKOTO 00pasoBaHue,
@akynrer 3a  eNEKTPOTEXHHKa W HH(OPMaLHCKH
TexHonoruu npu Yuusepsurer ,,CB.Kupun u Meroauj” Bo
Ckomje ce oOpati co Oapawe Op. 08-512/105 on
14.09.2023 roauHa, A0 AreHUHjaTa 3a KBAJIUTET BO
BUCOKOTO oOpasoBanue, moja Hawm Op. 08-1181/1 on
14.09.2023  roaMHa, 3a yTBpAYBaihe Ha YCJOBHTE 3a
noyetok co pabora Ha cTyauckara nporpaMa oj BTOp
LUMKJIYC HA aKaJeMCKH CTYJAMW - MOCTAHMIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC), mo ,Merponoruja W MeHalIMEHT Ha
kpanurer®, Ha @DakynTeT 3a eJEKTPOTEXHHKA U
MHDOPMALKUCKH  TEXHOJOTHH npu  YHUBep3WTET
-Ce.Kupnun u Metomui“ Bo Ckonie.
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Mbi baz& t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqedonisg s€ Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Metrologjia dhe menaxhimi i
cilésisé", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive té Informacionit, prané Universitetit
""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
té ciklit t¢ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Metrologjia dhe
menaxhimi i cilésisé", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
1231/6 t& datés 11.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
té Arsimit té Larté, Fakulteti i Elektroteknikés dhe
Teknologjive t€ Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-512/105 t& datés 14.09.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1181/1t¢ datés
14.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor té ciklit t& dyté té studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Metrologjia dhe menaxhimi i cilésisg¢", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlMpekTopoT Ha AreHuujata 3a KBAJIMTET BO
BUCOKOTO oOpaszoBanue, co Peuienve 0p.08-1181/2 on
15.09.2023 roauna, gopmupa Komucuja 3a yrBpayBare
Ha MCMOJIHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyJMCKaTa MporpamMa HaBeJeHa BO ToYka | Ha oOBa
pelieHue.

Komucujara, Ha aen 18.09.2023 roguHa, H3BpIIH
yBua W usrorsu Mzeewraj Gp. 08-1181/3 ox 25.09.2023
roJIMHa, Kajle ¢ HaBeJeHO JeKa 3a CTyQMCKaTa mporpama
O/l BTOP LUMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH - NOCTIHTIIOMCKH
cryauun (60 EKTC), no ,Merposorija ¥ MeHalIMeHT Ha
kBaquTer", Ha @akynTer 3a  eNeKTPOTEXHHKA |
MH(pOPMALMCKH  TEXHOJOTHH npy  YHHUBEp3UTET
LCB.Kupun u Meroanj“ Bo Ckonje, ce HCTIONHETH
YCIIOBHTE COTNIACHO OApen0uTe YTBPAEHU CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpa3zoBaHHe U YpenbaTa 3a HOPMATHBH U
CTaH[ap/iv 3a OCHOBakbe HAa BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH M
3a BpLIEHE HA BHCOKOOOpa3oBHa jaejHocT (,CrmyxbGeH
BecHuk Ha Penybnnka Makenounuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

WMajkn ro BO MpeaBHIA M3HECEHOTO, Ce OMIy4H
KaKo BO IUCMO3HTHBOT HA OBA pelleHue,

ITPABHA IIOYKA: [lpotuB oBa pelieHHe,
MOXE Ja ce 3aBelle YNpaBeH Crop, CO MOAHECYBame Ha
Tyxk6a no VYnpaBHuor cyan Ha Penybmuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 feHa Ol IeHOT Ha PUEMOT Ha
0Ba pelIeHHe.

JloctaBeHo 110:
BucokooGpa3soBhara yctaHosa
ApxHBa

f
u3paboThi/pérgatiti: Munena Ecbpemoacxa CL\— ) M

ono6pun/miratoi: Sevgil Murtezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1181/2 t& datés 15.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér {illimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi. ,'

Komisoni, mé 18.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1181/3 t& datés 25.09. 2023,
ku &éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Metrologjia dhe menaxhimi i cil&sisé&", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé s¢ Veriut, né& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ruyshiti



